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خبر رویداد

جهان

تعیین سفیر قطر  از سوی ریاض
محمــد بن عبدالرحمــن آل ثانی، وزیــر خارجه  �

عربســتان، اســتوارنامه منصور بن خالــد بن فرحان 
آل سعود، سفیر عربســتان در قطر را تحویل گرفت. 
از ســال ۲۰۱۷ کــه بحــران در شــورای همــکاری 
خلیج فارس آغاز شــد و عربســتان، مصر، بحرین و 
امارات، دوحه را تحریم کردند، این اولین بار است که 

عربستان سفیری برای قطر تعیین می کند.

حمله مجدد  به  عین الاسد
دولت عراق از حمله راکتی به یک پایگاه میزبان  �

نیروهای آمریکایی در خاک این کشور خبر داد. ارتش 
عراق اعلام کرد راکت پرتاب شــده به اطراف پایگاه 
هوایی عین الاســد اصابــت کرده و تلفات انســانی 

نداشته است.

آمادگی آمریکا برای مذاکره 
با کره  شمالی

نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی با اشاره به  �
اظهارات اخیر رهبر کره شمالی درباره آمادگی برای 
مذاکره و مقابله با آمریکا گفت: امیدوارم ســخنان 
اخیــر کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، بیانگر این 
باشد که ما به زودی پاسخ مثبتی در قبال پیشنهادمان 
برای برگزاری نشستی در هر کجا، هر لحظه و بدون 

هیچ پیش شرطی دریافت می کنیم.

اولویت های وزارت خارجه جدید 
اسرائیل

یائیر لاپید که قرار اســت دو ســال وزیر خارجه  �
اســرائیل باشــد و بعد به مدت دو ســال به سمت 
نخســت وزیری برســد، تأکید کرد که وزارت خارجه 
او، تمرکز خــود را بر بهبود روابط با حزب دموکرات 
آمریکا و افزایش روابط با یهودیان جهان به خصوص 
در آمریکا و نیز کاهش اختلاف ها با اردن و فلسطین 

قرار می دهد.

بررسی بازسازی غزه
محمد اشــتیه، نخســت وزیری فلســطین و یک  �

مسئول عمانی درباره حملات اســرائیل و بازسازی 
غزه علاوه بر تقویت همــکاری تجاری بین دو طرف 
گفت وگو کردند. خبرگزاری رســمی عمان خبر داد 
سالم بن حبیب العمیری، کاردار عمان در فلسطین، 
با نخســت وزیری فلســطین در دفتــرش در رام االله 
دیدار و گفت وگو کرد. همچنین وزارت خارجه مصر 
تأکید کرد قاهره با جدیت در حال تلاش برای تثبیت 
آتش بس در نوار غزه و آغاز عملیات بازســازی این 

منطقه است.

احتمال تعطیلی سومین حزب  بزرگ 
پارلمان ترکیه

شــبکه ســی ان ان ترک گزارش داد دیوان قانون  �
اساســی ترکیه با کیفرخواستی به منظور ممنوعیت 
فعالیت حــزب دموکراتیک خلــق حامی کردها به 
اتهــام ارتباط ادعایی با شــبه نظامیان موافقت کرد. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، به این 
ترتیب راه برای تعطیلی سومین حزب بزرگ پارلمان 

ترکیه هموار می شود.

تهدید  دوباره  چین
جیــک ســالیوان، مشــاور امنیت ملــی آمریکا،  �

در مصاحبــه با فاکس نیــوز گفت: ایــن همان کار 
دیپلماتیک اســت؛ هدایت کشــورهای جهان، فشار 
سیاسی و دیپلماتیک روی چین که اصلی ترین بخش 
تلاش ماست تا در نهایت چین را مقابل یک انتخاب 
ســخت قرار دهیم؛ «اینکه به شــکل مسئولانه ای 
اجازه تحقیقات درباره منشأ کرونا را می دهید یا اینکه 

با انزوا در جامعه بین المللی مواجه می شوید».

محاکمه متهمان 
پرونده کودتای اردن

دادگاه امنیت کشور اردن روز گذشته محاکمه دو  �
متهم پرونده مشــهور به کودتا، یعنی باسم ابراهیم 
یوسف عوض االله و شریف عبدالرحمان حسن بن زید 
را در جلســه ای محرمانه آغاز کرد و به رســانه ها و 

چهره های حقوقی اجازه حضور در جلسه را نداد.

پیروزی نامنتظره نیکول پاشینیان در انتخابات
مخالفان: تقلب شده است

انتخابــات پارلمانی پیش از موعد در ارمنســتان  �
با یک غافلگیری همراه بود. حزب نیکول پاشــینیان، 
نخســت وزیر این کشــور، بــا کســب ۵۳٫۹ درصد آرا 
پیروز شد اما روبرت کوچاریان، رئیس جمهوری سابق 

ارمنستان، این نتیجه را «متقلبانه» خوانده است.
بــه گــزارش دویچه وله، روبــرت کوچاریــان در 
انتخابات پارلمانی این کشــور ۲۱٫۴ درصد آرا را کسب 
کــرد. این در حالی اســت که حزب «پیمــان مدنی» 
۵۳٫۹ درصد رأی آورده اســت. کوچاریــان از صدها 
مورد «تقلب ساماندهی شده» در حوزه های انتخاباتی 
خبر داده و تأکید کرده اســت که نتیجه انتخابات را تا 

رسیدگی کامل به «تخلفات» قبول نخواهد کرد.
احزاب وابســته به ســه رئیس جمهوری پیشــین 
ارمنستان شامل پتروسیان، کوچاریان و سرکیسیان در 
ائتلافی با یکدیگر با حــزب «پیمان مدنی» به رهبری 
پاشــینیان رقابت می کردند. دادســتانی کل ارمنستان 
می گوید ۳۱۹ گزارش از تخلف و بی نظمی در حوزه ها 
دریافــت کرده و شــش پرونده نیز برای رســیدگی به 
«رشوه خواری» احتمالی در جریان مبارزات انتخاباتی 
تشــکیل داده اســت. ۲۱ حزب و چهار فراکسیون در 
انتخابات پیش از موعد پارلمانی ارمنســتان شــرکت 
داشــتند که از همیشه بیشــتر بود. حد نصاب قانونی 
بــرای ورود احزاب بــه مجلس پنج درصــد و برای 
فراکســیون ها هفت درصد اســت. اکثر آنها به چنین 

حدنصابی دست نیافته اند.
میــزان مشــارکت مــردم در انتخابــات پارلمانی 
ارمنستان حدود ۵۰ درصد اعلام شده است. پاشینیان 
که ۴۶ ســال دارد، در ســخنرانی خود پس از پیروزی 
در انتخابــات خطاب به هــواداران خود گفت: «پس 
از آزمون های سخت گذشــته اکنون نوبت به وحدت 
ملی رســیده است». از نظر مســکو، پیروزی پاشینیان 
تضمینی اســت بر توافق آتش بس ایروان و باکو که با 

میانجیگری روسیه به دست آمد.
انتخابات پارلمانی ارمنســتان تحت تأثیر درگیری 
نظامــی اخیر ایــروان و باکو بر ســر منطقــه قره باغ 
قرار داشــت. این جنگ که شــش هفته طول کشــید 
با عقب نشــینی ارمنســتان در ماه آگوســت ۲۰۲۰ به 
پایان رســید. طرفین در این منازعــه خونین، بیش از 
شش هزارو۵۰۰ کشــته دادند. ارمنستان بخش بزرگی 
از قره بــاغ را که از دهه ۱۹۹۰ در کنترل خود داشــت، 
به جمهوری آذربایجان تسلیم کرد. پاشینیان در سال 
۲۰۱۸ در یــک «انقــلاب مخملی» با وعــده  مبارزه با 
فســاد نخبگان بر ســر کار آمد،  اما شکست نظامی از 
باکو به وجهه او آسیب جدی زد. انتخابات زودهنگام 
در اصل واکنشــی بود به مطالبه ارتش و مردم برای 
کناره گیری دولت پس از ناکامی در جنگ دوم قره باغ. 
افکار عمومی پاشینیان را عامل شکست و کشته شدن 
سربازان و غیرنظامیان می دانست  و خواهان استعفای 
او بود. پاشــینیان اما گفته بود کــه آتش بس را برای 

خروج کشور از بحران پذیرفته است.
ایــن در حالــی اســت کــه روبــرت کوچاریــان، 
رئیس جمهور ســابق ارمنستان، پاشینیان را بی کفایت 
خوانــده و دوره قدرت خودش در فاصله ســال های 
۱۹۹۸ تــا ۲۰۰۸ را دهــه  طلایی این کشــور می داند. 
روبرت کوچاریان ۶۶ ساله از دوستان ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه است.

حامد  کرزی:
آمریکا در افغانستان شکست خورد

حامد کرزی، رئیس جمهور پیشــین افغانســتان،  �
می گوید ایالات متحده آمریکا که ۲۰ ســال پیش برای 
مبارزه بــا افراط گرایی و برقراری ثبات به افغانســتان 
آمده بود، اکنون با شکست در هر دو جبهه این کشور 
را ترک می کنــد. او چند هفته پیــش از خروج کامل 
نیروهای آمریکایی و ناتو به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفــت افراط گرایی در بالاترین ســطحش قــرار دارد 
و نیروهــای خارجــی از خود یک فاجعــه به میراث 
می گذارند. کرزی گفت: «جامعه بین المللی ۲۰ ســال 
پیش با هدف روشن مبارزه با افراطیت و برقراری ثبات 
به اینجا آمدند. اما امروز افراط گرایی در اوج خود قرار 
دارد. بنابراین آنها شکســت خورده انــد». او می گوید 
که میراث جامعه جهانی برای کشــور او «رســوایی 
و فاجعــه مطلق اســت». تلاش آمریکا بــرای پایان 
مسالمت آمیز جنگ افغانستان تاکنون بی نتیجه مانده 
است و هرچند گروه طالبان براساس توافق نامه صلح 
دوحه وارد مذاکره با نمایندگان دولت این کشور شده 
اســت، گفت وگوهای صلح پیشــرفت زیادی نداشته 
اســت. براســاس این توافق نامه کــه در فوریه ۲۰۲۰ 
امضا شد، طالبان متعهد شــده است که روابط خود 
با القاعده و دیگر گروه های تروریســتی را نیز قطع کند 
اما هیچ شــواهدی مبنی بر اجرائی شدن این تعهدات 
وجود ندارد. سطح خشونت نیز در حد نگران کننده ای 
بالا رفته اســت ؛ از این رو حامد کرزی معتقد است که 
جامعه جهانی کشــور را در حالت ناخوشــایند ترک 
می کند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، دستور داده 
اســت که تمام نیروهای آمریکایی تا ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۱ 
از افغانســتان خارج شــوند و نیروهای ناتو نیز که به 
حدود هفت هزار نفر می رســند، هم زمان با این کشور 
خداحافظی می کنند. با اعــلام زمان خروج نیروهای 
خارجی، طالبان به حملات خود افزوده اند و از اول ماه 
می سال جاری (۲۰۲۱) میلادی دست کم ۴۰ شهرستان 
کشور را به تصرف خود درآورده اند. بسیاری این اقدام 
طالبان را خلاف تعهــدات موافقت نامه صلح دوحه 
و در راســتای تنگ تر کردن حلقه محاصره شــهرهای 

افغانستان تحلیل می کنند.
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کمتر از یک ســال مانده به انتخابات سراسری در 
فرانســه، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری این کشور 
و حزب میانــه روی «جمهوری به پیش» شکســت 
سختی را در انتخابات محلی محتمل شدند تا زنگ 
خطر بــرای میانه رو ها در فرانســه به صــدا درآید. 
ناکامی مکرون در حالی رقم خورد که احزاب جریان 
اصلی چپ و راست در انتخابات منطقه ای فرانسه 
بسیار موفق عمل کردند و علاوه بر حزب «جمهوری 
به پیش»، حزب راســت گرای افراطی «جبهه ملی» 

به ریاست مارین لوپن را هم شکست دادند.
احــزاب چپ گــرا در ایــن انتخابات حــدود ۳۴ 
درصد آرا را در سراســر فرانســه به دست آوردند و 
راســت گرایان نیز ۲۹ درصد و جریان راست افراطی 

جبهه ملی تنها ۱۹ درصد آرا را به دست آورد.
حزب میانه روی «جمهوری به پیش» که با سایر 
احزاب میانه رو و راســت گرا ائتلاف می کند نیز تنها 
حــدود ۱۱ درصد آرا را به خود اختصاص داد. نتایج 
ایــن حزب در برخی مناطق به اندازه ای ضعیف بود 

که حتی نتوانستند به دور دوم انتخابات راه یابند.
ایــن نتایج حاکی از آن اســت کــه رأی دهندگان 
اقبــال بیشــتری بــه رؤســای در حــال کناره گیری 
شــوراهای محلی که اغلب از احزاب راســت گرا و 
چپ گرا بودند، نشــان دادند. در شرایطی که ۱۰ ماه 
تا انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در آوریل ۲۰۲۲ 
باقی مانده، این انتخابات معیار خوبی برای سنجش 
نــگاه افکار عمومی فرانســه به سیاســت مداران و 
احزاب این کشــور محســوب می شــود. فرانسه در 
حدود یک ســال اخیــر با همه گیری ویــروس کرونا 
و تبعــات اقتصادی و اجتماعــی آن درگیر بود و در 
این مدت دو بار هم قرنطینه سراســری در این کشور 
اعمال شد که نارضایتی هایی را از مکرون برانگیخت 
و این نارضایتــی در نتایج انتخابــات منطقه ای روز 
یکشــنبه مشــهود بود. در شــمال فرانســه، «ژاویر 
برتــران» محافظــه کار و از گزینه هــای مطرح برای 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده موفق شد 
حــدود ۴۱ درصد آرا را به دســت آورد؛ در حالی که 
حزب راســت گرای افراطی «جبهه ملی» به رهبری 
ماریــن لوپن فقــط ۲۴ درصــد آرا را در این منطقه 

کسب کرد.
برتــران عصــر روز یکشــنبه و با مسجل شــدن 

پیــروزی اش، در بیانیــه ای پیروزمندانــه اعلام کرد 
«آرواره هــای جبهه ملی را شکســتیم». نامزدهای 
حزب میانه روی «جمهوری به پیش» هم در شمال 
فرانسه اندکی بیش از ۹ درصد آرا را کسب کردند و 
نتوانستند به حدنصاب ۱۰ درصد آرا برای راهیابی به 
دور دوم برسند. این نتیجه نشان دهنده یک شکست 
تحقیرآمیز برای مکرون است که در دوران تبلیغات 
انتخاباتــی پنج وزیر خود را برای کســب رأی به این 

منطقه اعزام کرده بود.
ایــن نتایج بــرای راســت گرایان افراطی «جبهه 
ملی» نیز بسیار ناامیدکننده بود. مارین لوپن امیدوار 
بــود حداقل در یک شــورای منطقه ای پیروز شــود 
تــا در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری اعتبار و 
اعتمادبه نفس لازم برای حضور در انتخابات ســال 
آینده به حزبــش بازگردد. در جنوب فرانســه و در 
جایی که لوپــن امیدوار بود یک پیــروزی راحت به 
دست آورد، رقابت سخت تر از حد انتظار بود. «تیری 
ماریانی»، نامزد جبهه ملی ۳۶ درصد آرا را به دست 
آورد تا بالاتر از «رناد موسلیه»، نامزد راست گرایان و 
مورد حمایت حزب حاکم «جمهوری به پیش» قرار 

گیرد که ۳۲ درصد آرا را کسب کرد.
عدم استقبال عمومی

یکــی از نکات درخــور توجــه در انتخابات روز 

یکشــنبه، عدم اســتقبال از برگزاری ایــن انتخابات 
بــود و براســاس گزارش هــای اولیــه، حــدود ۶۶ 
درصد از واجدان شــرایط در این رأی گیری شــرکت 
نکردنــد. «مارین لوپن»، رهبر حــزب «جبهه ملی»، 
ثبت رکورد کمترین مشــارکت کننده در انتخابات را 
«فاجعــه ای مدنی» توصیف کــرد و گفت: «دولت 
فرانسه در ســال های اخیر نتوانسته اعتماد عمومی 
به نهادهای سیاســی را احیا کند و چالش های یک 
سال اخیر ناشــی از همه گیری کرونا و سوءمدیریت 
دولت مکرون وضعیت را حتی بدتر کرده است. باید 
بپذیریم کــه نزدیک به ۷۰ درصــد در این انتخابات 
به دلیــل بی اعتمــادی به یک سیســتم انتخاباتی از 
رأی دادن منصــرف شــدند. روند فعلــی این حس 
را به مردم فرانســه منتقل کرده اســت که شــرکت 
در انتخابــات تأثیــری در زندگــی و کار آنها ندارد و 

هیچ چیزی تغییر نخواهد کرد».
انتخابــات  اول  نتایــج دور  بــا مشخص شــدن 
منطقــه ای در فرانســه، نامزدهایی کــه بیش از ۱۰ 
درصد آرا را کســب کرده اند، خــود را برای برگزاری 
دور دوم انتخابات در ۲۷ ژوئن آماده می کنند. پس از 
رأی گیــری در دور اول، احزاب تا امروز فرصت دارند 
بــرای دور دوم ائتلاف کرده و فهرســت نامزدهای 

خود را برای انتخابات ۲۷ ژوئن دوم ثبت کنند.

در انتخابــات منطقــه ای ســال ۲۰۱۵، احــزاب 
چپ گرا توانســته بودند ۳۶ درصد آرا را به دســت 
آورند و بالاتــر از محافظه کاران قــرار گیرند که ۳۲ 
درصد رأی کســب کردنــد. راســت گرایان افراطی 
جبهه ملی نیز ۲۷ درصد آرا را به دســت آوردند. در 
انتخابات منطقه ای پیشین هنوز حزب «جمهوری به 

پیش» تأسیس نشده بود.
«هیو اســکافیلد»، تحلیلگر تحولات فرانسه، در 
واکنش بــه نتایج انتخابات فرانســه و درصد بالای 
عدم مشــارکت در انتخابات می گوید: «کارشناســان 
و تحلیلگــران هنوز دقیقــا نمی دانند آنچه را که در 
انتخابات یکشنبه رقم خورد، چگونه تحلیل و تفسیر 
کنند و ســؤالاتی دارند که هنوز پاســخی برای آنها 
نیافته اند. آیا با ایــن نتایج، مارین لوپن و جبهه ملی 
را باید شکســت خورده دانســت یا مکــرون و حزب 
میانــه روی او نــاکام بودند؟ آیا راســت میانه واقعا 
برای چالش انتخابات ریاســت جمهوری در ســال 
آینده آماده است؟ سوسیالیســت ها و سبزها تا چه 
اندازه در قدرتمند ظاهر شدن چپ ها موفق بودند؟ 
یا شــاید سؤالات اساسی هیچ کدام از موارد بالا نبود 
و بحران در دموکراسی فرانسه را باید چالش اصلی 
در نظر گرفت. در انتخابات یکشــنبه از هر ســه نفر 
فقط یک نفر رأی داده است. امانوئل مکرون و مارین 
لوپن چندان از نتیجه به دســت آمده راضی نیستند و 
این نارضایتی برای مکرون بســیار پررنگ تر اســت. 
موفقیت خاویــر برتراند در شــمال و والری پکرس 
در منطقه پاریس نشــان داد مکرون و میانه روهای 
فرانسه رقبایی جدی در انتخابات سال آینده خواهند 
داشت. چپ ها هم با موفقیتی که به دست آوردند، 
می توانند امیدوار باشــند که اگر اتحاد خود را حفظ 
کننــد، ســال آینده دســتاوردی بهتر از ســال ۲۰۱۷ 
خواهند داشــت. در این میان این نکته را نمی توان 
فرامــوش کرد که میــزان درخور توجــه غایبان در 
انتخابات زنگ خطر را برای دموکراســی فرانسه به 
صــدا درآورده و نارضایتی از نهادهای سیاســی را 
افزایش داده است.  غایبان در انتخابات روز یکشنبه 
که اکثریت واجدان شــرایط را شــامل می شوند، در 
صورت حضور در انتخابات ریاســت جمهوری سال 
آینــده می توانند نتیجــه ای کاملا متفــاوت را رقم 

بزنند».

ماه می  ۲۰۱۷ میلادی عمران خان، نخســت وزیر پاکستان، در سفری 
سه روزه راهی عربستان ســعودی شد؛ سفری که امروز نتیجه آن بیش 
از گذشته مشخص می شود. به نوشته روزنامه فایننشیال تایمز، عربستان 
ســعودی پذیرفته است که کمک نفتی سالانه به اسلام آباد را به ارزش 

۱٫۵ میلیارد دلار از سر بگیرد.
ریاض سال گذشته در پی درخواســت اسلام آباد برای انتقاد از اقدام 
هند در لغو خودمختاری منطقه مورد مناقشــه کشــمیر، از پاکســتان 
خواســته بود سه میلیارد دلار وامش را بازپرداخت کند  اما پس از دیدار 
نخســت وزیر پاکستان با محمد بن ســلمان، ولیعهد سعودی اختلافات 
میان این دو متحد دیرینه کاهش یافته اســت و اکنون اســلام آباد البته 
برای کمک به کاهش نفوذ ایران در منطقه از ریاض کمک نفتی دریافت 

می کند.
پیشــنهاد عربســتان کمتر از نیمی از تســهیلات قبلی یعنی معادل 
۴٫۳ میلیــارد دلار اســت که پــس از کاهش روابط متوقف شــده بود. 
در حال حاضر، ذخایر خارجی پاکســتان بیش از ۱۶ میلیارد دلار اســت. 
در حالی که پیــش از آن و قبــل از ورود به برنامه شــش میلیارد دلاری 
صندوق بین المللی پول در سال ۲۰۱۹، حدود هفت میلیارد دلار ذخیره 
ارزی داشت. از ســوی دیگر، شهروندان پاکستانی شــاغل در عربستان 
ســالانه حــدود ۵٫۴ میلیــارد دلار از درآمــد خود را به کشورشــان باز 
می فرســتند. در دو سال گذشته اما ریاض دســت به اخراج بسیاری از 
کارگران پاکســتانی زده بود اما اکنون به نظر می رســد براســاس توافق 

جدید این مشکل نیز حل شود.
فایننشیال تایمز می نویسد که این چرخش ریاض در شرایطی صورت 

می گیرد که عربســتان سعودی در تلاش اســت با کمک ایالات متحده 
و قطر جبهه ای مشــترک علیه ایران ایجــاد کند. ریاض نه تنها محاصره 
سه ساله قطر را در ماه ژانویه لغو کرد  بلکه روز گذشته بعد از سال ها از 
تعیین سفیر این کشور در قطر خبر داد و حالا تلاش برای جلب رضایت 

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را آغاز کرده است.
به گــزارش ایندیپندنت در مــدت غیبت ریاض، پاکســتان به رقبای 
منطقه ای عربســتان ســعودی، یعنی ایران و ترکیه نزدیک تر شــده بود 
و به همــراه مالزی ســعی در ایجاد یک بلوک مســلمان برای رقابت با 
ســازمان همکاری های اســلامی با رهبری عربستان داشــت. از سوی 
دیگــر عمران خان، نخســت وزیر این کشــور، با رجب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه نیز طرح دوســتی ریخته بود؛ آن هم به حدی که 
مردم پاکستان را تشویق می کرد تا سریال تلویزیونی تاریخی ترکی «قیام 

ارتوگرول» را که نشان دهنده ارزش های اسلامی است، تماشا کنند.
علی شــیبی، تحلیلگر سیاســی عربســتانی، در این باره می گوید که 
وضعیت بدی بین عربســتان و پاکستان ایجاد شــده بود  اما کمک های 
نفتی به زودی شــروع می شــود؛ موضوعی که بر بهبود روابط تأثیر گذار 
است. احمد رشــید، نویســنده کتاب هایی در مورد افغانستان، پاکستان 
و طالبان، معتقد اســت: عوامل مختلفی وجود دارد که ممکن اســت 
ریاض را برای راه اندازی مجدد تأسیسات نفتی در پاکستان تحریک کند. 
او تأکید می کند  این کار ممکن است «تا حدی با نیاز آمریکا به پایگاه های 
نظامی» برای آغاز حملات ضدتروریســتی در افغانســتان از پاکســتان 
مرتبط باشــد  اما اولویت آن احتمالا جلوگیری از نزدیکی اســلام آباد به   

تهران است.
این در حالی اســت که بــا روی کار آمدن جو بایــدن در آمریکا، حق 
انتخاب ریاض بســیار محدود شده است و محمد بن سلمان ناچار است  
برای کاهش تنش های منطقه ای و رســیدن به آرزوهایش، دســت به 
ابتکارهای جدید بزند و در برنامه سیاســت  خارجی خود بازنگری کلی 
کنــد. در این معادله برای حاکمان ســعودی نادیده انگاشــتن متحدی 
بالقــوه امکان پذیر نیســت و نزدیکی مجــدد به پاکســتان و دعوت از 
عمران خان برای دیدار از پادشــاهی ســعودی امری قابل پذیرش است. 
هرچند  به گفته تحلیل گران منطقه ای، نمی توان به بازگشــت به روابط 
چندان دلگرم کننده ریاض با اســلام آباد امیــدوار بود. آنان بر این باورند 
که هم ریاض و هم اســلام آباد در شرایط کنونی چاره ای جز همکاری با 
یکدیگر ندارند و برای رســیدن به اهداف مشترک باقی مانده ناچارند که 

سطحی متعادل از روابط را در دستور کار خود قرار دهند.

عربســتان در نخســتین واکنش به تصمیم آمریکا 
برای خروج ســامانه پدافندی پاتریــوت از خاورمیانه 
از جمله عربستان، تأکید کرد این اقدام تأثیری در قدرت 
دفاعی اش نخواهد داشت و توان دفاع از خود را دارد. 
میدل ایســت نیوز،  گزارش  به 
ســخنگوی  المالکی،  ترکــی 
ائتــلاف عربــی بــه رهبــری 
خــروج  گفــت:  عربســتان 
نیروهای آمریکایی از عربستان 
از  بخشــی  خارج کــردن  یــا 
تأثیری  نظامــی،  توانایی های 
عربســتان  دفاعی  قــدرت  بر 
نخواهــد گذاشــت. او افزود: 
درک عمیقی با هم پیمانانمان 
منطقــه  در  تهدیــد  دربــاره 
وجود دارد، ما تــوان دفاع از 

کشورمان را داریم.
واکنــش  نخســتین  ایــن 
آمریکا  تصمیم  به  عربســتان 
نیروهایــش  کاهــش  بــرای 
در عربســتان و خارج کــردن 
از  پدافنــدی  ســامانه های 

خاورمیانه از جمله عربســتان اســت. عربستان اکنون 
برای دفاع از خود در برابر حملات از ســامانه پدافندی 
پاتریــوت آمریکا اســتفاده می کند. در آوریل گذشــته، 
یونــان طبق توافقــی اعلام کــرد بــرای محافظت از 
زیرســاخت های عربستان، موشــک های پاتریوت را در 
اختیار این کشــور قــرار می دهد. پیــش از این روزنامه 
وال اســتریت ژورنال آمریکا به نقل از برخی مســئولان 
در دولت آمریکا خبر داده بود آمریکا شمار سامانه های 
پدافندی ضد موشــکی خود در خاورمیانه را به شــدت 
کاهش داد. به نوشــته این روزنامــه آمریکایی، وزارت 
دفاع آمریکا شــروع به خروج هشت سامانه پدافندی 
پاتریوت از کشــورهایی از جمله عــراق، کویت، اردن و 
عربستان کرده است. مقامات آمریکایی به این روزنامه 
گفتند: پنتاگون همچنین ســامانه پدافندی «تاد» برای 
موشــک های با ارتفاع زیاد را از عربستان خارج خواهد 
کرد و شــمار آشــیانه های جنگنده هایی که آن منطقه 
را پوشــش می دهد، کاهش خواهــد داد. این تصمیم 
وزارت دفاع آمریکا همچنین شــامل بازاستقرار صدها 
ســرباز عامل در این بخش ها نیز می شــود. این گام در 
زمانی اتخاذ می شــود که ارتش آمریــکا قصد خروج 
کامل از افغانستان را دارد و شمار نیروهایش در عراق 

را کاهش داده است.

دولــت عــراق اجــرای پــروژه پایتخــت اداری 
جدیــد در فضایی به وســعت ۲۶٫۵ هــزار هکتار را 
در منطقه اطــراف فرودگاه بین المللــی بغداد آغاز

 کرده است.
ســازمان ملــی ســرمایه گذاری عراق با انتشــار 
بیانیــه ای خبر داد که هیئت دولت عراق در جلســه 
خــود با اختصــاص این زمیــن در اطــراف فرودگاه 
بغداد به این ســازمان برای اجرای پروژه شهر اداری 
«الرفیل» که قرار اســت پایتخت اداری عراق شــود، 
موافقت کرده اســت. «الرفیل» نام یکی از رودهای 
فرعی دجله در بغداد اســت که در عصر عباسی از 

آن به «نهر عیسی» یاد می کرده اند.
در بیانیه این ســازمان آمده که این پروژه در چهار 
مرحله اجرا می شــود که فاز اول آن ساخت مجتمع 
(شامل ساختمان های مســکونی، آموزشی، تجاری، 
درمانی، خدماتی، تفریحــی) در چهار هزار هکتار از 
این زمین هاســت که ۷۵ هزار واحد مسکونی ایجاد 
می کند و برای ۳۰۰ هزار شهروند خانه تأمین می کند. 
این بیانیه تأکید کرده که ساخت این خانه ها براساس 
نقشه پیشــنهادی شــرکت آمریکایی انجام خواهد 
شــد و قرار اســت در قالب فرصت ســرمایه گذاری

 اجرا شود.

تأکیــد  عــراق  ســرمایه گذاری  ملــی  ســازمان 
کــرده کــه فــاز دوم ایــن پــروژه شــامل ســاخت 
پروژه هــای صنعتی خدماتــی در اطــراف فرودگاه 
و فاز ســوم اجــرای پروژه های کشــاورزی هماهنگ 
در  چهــارم  فــاز  و  زیســت محیطی  مســائل  بــا 
منطقــه شــمالی فــرودگاه در نزدیکــی ابوغریــب

 اجرا می شود.
 این ســازمان تأکید کرده که طــی دو هفته آینده 
۱۰-۱۲ فرصت ســرمایه گذاری برای پروژه های کامل 
با شفافیت تمام و زیر نظر هیئت های فنی تخصصی 

داخلی و خارجی را عرضه خواهد کرد.
النجــم» وزیــر  بتــال  هفتــه گذشــته «خالــد 
برنامه ریــزی عــراق، با اعلام اینکــه جمعیت عراق 
از ۴۰ میلیــون نفر گذشــته تأکید کرد کــه که بیش 
از ۶۸ درصــد جمعیــت عراق زیر ۳۰ ســال دارند و 
کــودکان زیر ۱۵ ســال ۴۰ درصد جمعیــت عراق را

 تشکیل می دهند. 
او افــزود که شــاخصه های جمعیت شــناختی 
نشان دهنده رشد شــدید جمعیت در عراق است که 
موجب ناتوانی دولت در تأمین نیازهای شــهروندان 
به خصوص جوانان به لحاظ فرصت های شــغلی و 

افزایش کیفیت زندگی می شود.

ناکامی امانوئل مکرون و مارین لوپن در انتخابات منطقه ای

بحران در دموکراسی فرانسه

عربستان سعودی با کمک ۱/۵ میلیارد دلاری به پاکستان موافقت کرد
ریاض و اسلام آباد در مسیر تقرب مجدد

برنامه عراق برای ساخت پایتخت اداری جدید
«الرفیل»؛ شهرى جدید در بغداد

عربستان اعلام کرد:
خروج تجهیزات آمریکا تأثیرى بر قدرت ما ندارد

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالانه
شرکت صنایع کلاچ سازى ( سهامى خاص )

ثبت شده بشماره -54545 شناسه ملى : 10100996700
بدینوسیله ازکلیه صاحبان سهام شرکت صنایع کلاچ سازى

 (سهامى خاص) ویا نمایندگان قانونى آنها دعوت بعمل مى آید در 
جلسه مجمع عمومى عادى سالانه شرکت که در روز چهارشنبه مورخ 
1400/04/23 راس ساعت 10 صبح در دفتر مرکزى شرکت واقع 
درخیابان سهروردى شمالى، خیابان دکترقندى غربى، پلاك  100واحد 

202 تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونى شرکت در خصوص 
عملکرد سال 1399 و بررسى صورتهاى دارایى و دیون و ترازنامه و 
حساب سود و زیان سال عملکرد منتهى به 1399/12/30 واتخاذ 

تصمیم درمورد آنها.
2 - تعیین روزنامه کثیر الانتشار شرکت 

3 - انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرسان اصلى و على البدل شرکت و 
تعیین دارندگان حق امضاء

4 - هر موضوع دیگرى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالانه باشد.
هیئت مدیره و مدیر عامل

شرکت صنایع کلاچ سازى (سهامى خاص )
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